- ① Castra, quae fossā et vāllō circumdantur [= cinguntur], bene mūnīta sunt.
- ② Aemilius, quī in capitulō XII commemorātur, est mīles fortissimus, cuius virtūs ēgregia ab omnibus laudātur.
- ③ Iam puer septem annōs nātus Aemilius cum aliīs puerīs eiusdem aetātis proelia lūdēbat.
- ④ Adulēscēns nihil nisi rem militārem discere volēbat, neque pater, quī ipse litterīs studēbat, filium ad studium litterārum cogere potuit.
- ⑤ Ergō filius ad exercitum missus est, ut stipendia mereret.
- ⑥ Epistulae quās pater ad filium dat sunt praecipuē [= māximē] dē rēbus pūblicīs, sed Aemilia scrībit dē rēbus prīvātīs.
- ⑦ \_\_\_\_\_ [= diē ante] kalendās Iūniās Aemilia litterās accēpit, quās \_\_\_\_\_ diē [= diē post] in convīviō recitāvit.
- ⑧ Bonus mīles longō itinere nōn \_\_\_\_\_ [= fessus fit].

## exercitium ii, altera pars

- ① Castra, quae fossā et vāllō circumdantur [= cinguntur], bene mūnīta sunt.
- ② Aemilius, quī in capitulō XII commemorātur, est mīles fortissimus, cuius virtūs ēgregia ab omnibus laudātur.
- ③ Iam puer septem annōs nātus Aemilius cum aliīs puerīs eiusdem aetātis proelia lūdēbat.
- ④ Adulēscēns nihil nisi rem militārem discere volēbat, neque pater, quī ipse litterīs studēbat, filium ad studium litterārū cogere potuit.
- ⑤ Ergō filius ad exercitum missus est, ut stipendia mereret.
- ⑥ Epistulae quās pater ad filium dat sunt praecipuē [= māximē] dē rēbus pūblicis, sed Aemilia scrībit dē rēbus prīvātis.
- ⑦ Prīdiē [= diē ante] kalendās Iūniās Aemilia litterās accēpit, quās \_\_\_\_\_ diē [= diē post] in convīviō recitāvit.
- ⑧ Bonus mīles longō itinere nōn \_\_\_\_\_ [= fessus fit].

## exercitium ii, altera pars

- ① Castra, quae fossā et vāllō circumdantur [= cinguntur], bene mūnīta sunt.
- ② Aemilius, quī in capitulō XII commemorātur, est mīles fortissimus, cuius virtūs ēgregia ab omnibus laudātur.
- ③ Iam puer septem annōs nātus Aemilius cum aliīs puerīs eiusdem aetātis proelia lūdēbat.
- ④ Adulēscēns nihil nisi rem militārem discere volēbat, neque pater, quī ipse litterīs studēbat, filium ad studium litterārū cogere potuit.
- ⑤ Ergō filius ad exercitum missus est, ut stipendia mereret.
- ⑥ Epistulae quās pater ad filium dat sunt praecipuē [= māximē] dē rēbus pūblicis, sed Aemilia scrībit dē rēbus privātis.
- ⑦ Prīdiē [= diē ante] kalendās Iūniās Aemilia litterās accēpit, quās posterō diē [= diē post] in convīviō recitāvit.
- ⑧ Bonus mīles longō itinere nōn \_\_\_\_\_ [= fessus fit].

## exercitium ii, altera pars

- ① Castra, quae fossā et vāllō circumdantur [= cinguntur], bene mūnīta sunt.
- ② Aemilius, quī in capitulō XII commemorātur, est mīles fortissimus, cuius virtūs ēgregia ab omnibus laudātur.
- ③ Iam puer septem annōs nātus Aemilius cum aliīs puerīs eiusdem aetātis proelia lūdēbat.
- ④ Adulēscēns nihil nisi rem militārem discere volēbat, neque pater, quī ipse litterīs studēbat, filium ad studium litterārū cogere potuit.
- ⑤ Ergō filius ad exercitum missus est, ut stipendia mereret.
- ⑥ Epistulae quās pater ad filium dat sunt praecipuē [= māximē] dē rēbus pūblicis, sed Aemilia scrībit dē rēbus privātis.
- ⑦ Prīdiē [= diē ante] kalendās Iūniās Aemilia litterās accēpit, quās posterō diē [= diē post] in convīviō recitāvit.
- ⑧ Bonus mīles longō itinere nōn fatīgātur [= fessus fit].

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?  
Dēnae cohortēs in singulīs legionibus sunt.
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?  
Dēnae cohortēs in singulīs legionibus sunt.
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?  
Arma leviōra, sicut arcūs sagittāsque, ferunt auxilia.
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?  
Dēnae cohortēs in singulīs legionibus sunt.
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?  
Arma leviōra, sicut arcūs sagittāsque, ferunt auxilia.
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?  
Aquila argentea ante legiōnem fertur.
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?  
Dēnae cohortēs in singulīs legionibus sunt.
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?  
Arma leviōra, sicut arcūs sagittāsque, ferunt auxilia.
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?  
Aquila argentea ante legiōnem fertur.
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?  
Agmen dīcitur tālis exercitus.
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?

## exercitium iii, prīma pars

- ① Quot cohortēs sunt in singulīs legiōnibus?  
Dēnae cohortēs in singulīs legionibus sunt.
- ② Quae sunt arma auxiliōrum?  
Arma leviōra, sicut arcūs sagittāsque, ferunt auxilia.
- ③ Quod signum ante legiōnem fertur?  
Aquila argentea ante legiōnem fertur.
- ④ Quid vocātur exercitus quī in itinere est?  
Agmen dīcitur tālis exercitus.
- ⑤ Quōmodo legiō ad proelium instruitur?  
In trēs ordinēs instruuntur.

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?  
Militēs hortātur ut fortiter pugnent.
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?  
Militēs hortātur ut fortiter pugnent.
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?  
'Imperātor' appellātur tālis dux.
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?  
Mīlitēs hortātur ut fortiter pugnent.
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?  
'Imperātor' appellātur tālis dux.
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?  
Vāllō fossāque mūniuntur castra Rōmāna.
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?  
Mīlitēs hortātur ut fortiter pugnent.
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?  
'Imperātor' appellātur tālis dux.
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?  
Vāllō fossāque mūniuntur castra Rōmāna.
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?  
Quia ludēbat cum aliīs puerīs.
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?

## exercitium iii, secunda pars

- ⑥ Quid agit dux ante proelium?  
Mīlitēs hortātur ut fortiter pugnent.
- ⑦ Quō nōmine appellātur dux post magnam victōriam?  
'Imperātor' appellātur tālis dux.
- ⑧ Quōmodo castra Rōmāna muniuntur?  
Vāllō fossāque mūniuntur castra Rōmāna.
- ⑨ Quārē Aemilius puer gladiōs ligneōs sibi faciēbat?  
Quia ludēbat cum aliīs puerīs.
- ⑩ Cui reī studēbat Aemilius adulēscēns?  
Reī mīlitārī studēbat.

## exercitium iii, tertia pars

- ① Ad quod studium pater filium hortābātur?
- ② Quō Aemilius ā patre missus est?
- ③ Quālis mīles est Aemilius?
- ④ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātre[m] scribere solet?
- ⑤ Quid apparet ex epistulīs Aemiliī novissimīs?

## exercitium iii, tertia pars

- ① Ad quod studium pater filium hortābātur?  
Ad studium litterārum hortābātur.
- ② Quō Aemilius ā patre missus est?
- ③ Quālis mīles est Aemilius?
- ④ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātre[m] scribere solet?
- ⑤ Quid apparet ex epistulīs Aemiliī novissimīs?

## exercitium iii, tertia pars

- ⑪ Ad quod studium pater filium hortābātur?  
Ad studium litterārum hortābātur.
- ⑫ Quō Aemilius ā patre missus est?  
In Germaniam ad exercitum Rōmānum missus est.
- ⑬ Quālis mīles est Aemilius?
- ⑭ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātre[m] scribere solet?
- ⑮ Quid apparet ex epistulīs Aemiliī novissimīs?

## exercitium iii, tertia pars

- ① Ad quod studium pater filium hortābātur?  
Ad studium litterārum hortābātur.
- ② Quō Aemilius ā patre missus est?  
In Germaniam ad exercitum Rōmānum missus est.
- ③ Quālis mīles est Aemilius?  
Mīles ēgregius est.
- ④ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātrem scribere solet?
- ⑤ Quid apparet ex epistulis Aemiliī novissimīs?

## exercitium iii, tertia pars

- ① Ad quod studium pater filium hortābātur?  
Ad studium litterārum hortābātur.
- ② Quō Aemilius ā patre missus est?  
In Germaniam ad exercitum Rōmānum missus est.
- ③ Quālis mīles est Aemilius?  
Mīles ēgregius est.
- ④ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātre[m] scribere solet?  
Dē rēbus prīvatīs scribere solet.
- ⑤ Quid apparet ex epistulīs Aemiliī novissimīs?

## exercitium iii, tertia pars

- ① Ad quod studium pater filium hortābātur?  
Ad studium litterārum hortābātur.
- ② Quō Aemilius ā patre missus est?  
In Germaniam ad exercitum Rōmānum missus est.
- ③ Quālis mīles est Aemilius?  
Mīles ēgregius est.
- ④ Dē quibus rēbus Aemilia ad frātre[m] scrībere solet?  
Dē rēbus prīvātīs scrībere solet.
- ⑤ Quid apparet ex epistulīs Aemiliī novissimīs?  
Aemilum fatīgātum esse vītā mīlitārī apparet.

VALETE!